[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2023 года № 11/7
с. Верхняя Тойма

О временном ограничении движения транспортных средств
 по автомобильным дорогам местного значения в 2023 году
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года                             № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», частью 1 статьи 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 06 марта 2012 года № 78-пп (далее – Порядок), в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Верхнетоемского муниципального округа, постановляю:

1.  Ввести в 2023 году временное ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают 1,5 тонны на каждую ось, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Верхнетоемского муниципального округа (далее – местные автомобильные дороги) в период с 10 апреля 2023 года по 19 мая 2023 года (весенний период) и с 09 октября 2023 года по 07 ноября 2023 года (осенний период).
Установить, что ограничение движения вводится по участкам местных автомобильных дорог с низшим и переходным типом дорожной одежды.

2.  Временное ограничение не распространяется на транспортные средства и перевозки, указанные в пункте 19 Порядка.

3.  Установить, что движение транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают допустимые значения в период временного ограничения движения транспортных средств по местным автомобильным дорогам, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловесных транспортных средств.
4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России «Красноборский» (дислокация                       с. Верхняя Тойма) в период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам осуществлять на автомобильных дорогах в пределах компетенции контроль за соблюдением перевозчиками установленных режимов движения в период ограничения.

5. Директору общества с ограниченной ответственностью «Автогараж»                 Хошеву Р.С., директору общества с ограниченной ответственностью «ЛИК» Каримовой Е.В., директору общества с ограниченной ответственностью «Северный» Овчаруку В.С., директору общества с ограниченной ответственностью «Шестиозерье-Лес» Козлову Е.В.,   генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «СеверЛес» Поликину С.В., директору общества с ограниченной ответственностью «Кондратовское» Курсову С.В., руководителю Верхнетоемского обособленного подразделения общества с ограниченной ответственностью производственно-коммерческого предприятия «Титан» Егорову А.В., индивидуальному предпринимателю Юрьевой Ю.А., индивидуальному предпринимателю Толстикову С.А., индивидуальному предпринимателю Семкову А.С., индивидуальному предпринимателю Стругову И.А. обеспечить установку соответствующих временных дорожных знаков на период временного ограничения движения транспортных средств на местных автомобильных дорогах, работы по содержанию которых осуществляются ими в соответствии с муниципальными контрактами (договорами подряда).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнетоемского муниципального округа по инфраструктурному развитию.

 7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Верхнетоемского
муниципального округа

   С.В. Гуцало
СОГЛАСОВАНО:

	Начальник правового отдела администрации Верхнетоемского муниципального округа
«___» ______________ 2022 года

	_______________ Е.А. Маскальчук

	Заместитель главы администрации по инфраструктурному развитию администрации Верхнетоемского муниципального округа

«___» ______________ 2022 года

	________________ И.В. Чецкий

	Начальник отдела дорожной деятельности и строительства администрации Верхнетоемского муниципального округа
«___» ______________ 2022 года
	________________ К.С. Комаров

Исполнитель: М.О. Елисеев
Дата печати: 25.03.2022
Количество экземпляров:

1 - дело;

1 - ОДДиС;

1 - Регистр;

1 - Прокуратура Верхнетоемского района;

1 - ОГИБДД ОМВД России «Красноборский»;

1 - ООО ПКП «Титан»;

1 - ООО «Автогараж»;
1 - ООО «ЛИК»;
1 - ООО «Кондратовское»;
1 - ООО «СеверЛес»;
1 - ИП Толстиков С.А.;

1 - ИП Юрьева Ю.А.;
1- ООО «Шестиозерье-Лес»;
1- ООО «Северный»;
1- ИП Семков А.С;

1- ИП Стругов И.А.

Всего: 16 экз.